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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön aihe on viikinki- ja ristiretkiaikaisten naisten solkikorujen modernisointi nykypäivään. 

Käyn läpi materiaalin ja korun historiaa pronssikaudelta ristiretkiaikaan, sivuten muotia esihistorialli-

sessa Suomessa. Paneudun korun nykymuotiin, josta etsin erilaisia ideoita omalle korulleni ja teen 

erilaisia variaatioita korusta suunnitelmatasolla.  

Aihe valikoitui sattumalta luettuani opintojeni alussa uutisen rautakautisesta korulöydöksestä. Innos-

tuin aiheesta ja aloin lukemaan Suomen muinaishistoriaa, tutkien erilaisia löydöksiä vuosien takaa. 

Huomioni kiinnitti viikinki- ja ristiretkiaikaiset kupurasoljet, enkä saanut niitä mielestäni, halusin 

luoda historiaan unohdetulle korulle uuden mahdollisuuden nykypäivän korumuodissa. Jos viikinki-

ajalla naiset rakastivat suura solkikoruja, niin miksi emme mekin nykypäivänä? 

Tutkin opinnäytetyössäni muinaissuomen korumuotia, solkikorun historiaa, milloin suomalaiset tutus-

tuivat korutyyppiin, sekä korun eri muunnelmia Itä- ja Länsi-Suomen välillä. Tarkastelen nykykoru-

muotia ja otan selvää tulevasta muodista, josta saan parhaiten informaatiota erilaisista muotiin pai-

nottuvista aikakausilehdistä. Teen solkikorusta erilaisia variaatioita pohjautuen nykymuotiin ja laadin 

mahdolliselle korun käyttäjäryhmälle kyselyn, jossa tiedustelen heidän korunkäyttömieltymyksiään ja 

mielipidettä modernisoimaani solkikoruun. Lopuksi teen käyttäjäryhmän vastausten perusteella ko-

ruun muutoksia. 
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2 KORUN HISTORIAA PRONSSIKAUDELTA RISTIRETKIAIKAAN 

Historia kertoo meille paljon korun kehityksestä materiaalien kautta. Materiaalin niukka saatavuus 

korreloi korujen yksinkertaisuudella, kuten pronssiaikana vähäisinä kaula- ja rannerengas löydöillä. 

(Lavento 2015, 181.) 

Jokainen aikakausi sisältää useampia eri ajanjaksoja, joten ne käydään suurpiirteisesti läpi. Pronssi-

kausi jaottuu kahteen osaan, vanhempi pronssikausi ja nuorempi pronssikausi, jotka käydään läpi 

yhtenä kokonaisuutena. (Lavento 2015, 129.) Rautakausi on jaettu vielä useampaan ajanjaksoon, 

kuten varhaisrautakauteen, joka on jaettu itsessään jo kolmeen osaan, mutta nämäkin käyn yhden 

väliotsikon alla. Rautakauden muut ajanjaksot ovat keskirautakausi, joka kätkee sisälleen kansainva-

ellus- ja merovingiajan, sekä myöhäisrautakausi, johon kuuluu viikinki- ja ristiretkiaika. (Raninen ja 

Wessman 2015, 216.) 

Jokaisesta aikakaudesta nostetaan esille muutamia korulöydöksiä, jotka ovat jokseenkin merkittäviä 

työni kannalta, vaikka ne eivät olisikaan solkikoruja. Pienetkin rannerenkaat ammensivat inspiraa-

tiota omalle korulleni, jolloin ne ovat maininnan arvoisia. 

2.1 Pronssikausi 1700 eaa. – 500 eaa. 

Koko muinaishistoriansa ajan Suomi on jakautunut kahteen kulttuuripiiriin, jonka erot ovat havaitta-

vissa etenkin esinetyyppien ja keramiikan poikkeavuuksina. Läntinen kulttuurialue oli sidoksissa 

skandinaaviseen kulttuuripiiriin ja omaksui sieltä vaikutteita, kun itäinen alue sai vaikutteensa Venä-

jältä. (Vahtola 2017, 15.) 

Pronssi oli materiaalina Suomessa hyvin harvinaista, sekä vaikeasti saatavilla, sillä se oli lähinnä 

tuontitavaraa ja materiaalin niukkuuden takia kiviesineet olivat vahvassa käytössä koko aikakauden 

aikana. Uusi arvokas materiaali valjastettiinkin vain käyttöesineisiin, kuten kirveiden ja muiden asei-

den materiaaliksi. Pronssia ei ollut tuhlattavaksi, joten uutena ja arvokkaana metallina rikkinäiset 

esineet sulatettiin ja valettiin uudestaan käyttöön. Materiaalin rajallisuuden, sekä polttohautausten 

takia meille ei ole jäänyt nykypäivään juuri ollenkaan tietoa aikakauden koruista. (Vahtola 2017, 15–

16.) 

2.2 Rautakausi 500 eaa. – 400 jaa. 

Pukumuodista on vain vähäistä tietoa ennen rautakautta ja vanhemmalta rautakaudelta, sillä poltto-

hautaus oli yleistä ja se vähäinen aineisto, mikä selvisi polttamisen lahosi happamassa maaperäs-

sämme lähes olemattomaksi. (Huurre 2017, 117.) 

Rautakausi alkoi Suomessa 500 eaa., jolloin rauta syrjäytti pronssin käyttöesineiden materiaalina. 

Rauta oli paljon halvempaa kuin pronssi, joka oli tuontitavaraa, koska Suomessa on hyvin malmirikas 

maaperä, jolloin rautaa oli helposti saatavilla. (Raninen ja Wessman 2015, 215.) Raudan pelkistämi-

sen taito saapui Suomeen idästä ja lännestä, lujuutensa takia rauta oli loistava materiaali käyttöesi-

neisiin, jolloin pronssista tuli korumetalli ja kiviesineet syrjäytyivät kokonaan. (Vahtola 2017, 18.) 

 



 

7 (32) 

2.3 Kansainvaellusaika 400–550 jaa. 

Kansainvaellusajan aseissa voi nähdä selkeitä skandinaavisia piirteitä, kun koruissa ilmenee enem-

män itäbalttinen vaikutus. Aikakaudelle tyypillisiä koruja olivat erilaiset soljet, etenkin jousisolkien eri 

variaatiot ja eripuolella Suomea on löytynyt skandinaavisia eläinaiheisia reliefisolkia. (Raninen ja 

Wessman 2015, 253–255.) 

 

Kuva 1. Suuri tasavartinen solki (Museovirasto, CC BT 4.0) 

2.4 Merovingiaika 550–800 jaa. 

Merovingiajalla ilmasto alkoi hieman lämmetä ja oli elinolosuhteiden kannalta paljon suotuisampi, 

jolloin kylienkin koko kasvoi, samalla koruissa alkoi näkymään suomalainen muotoilu (Vahtola 2017, 

20.). Aikakaudella Euran ja Kyliön hautaustavat muuttuivat, eli vainajia ei enää poltettu ennen hau-

taamista. Vainajat puettiin juhlavasti ja he saivat mukaansa paljon koruja, jotka ovat säilyneet nyky-

päivään arkeologien löydettäväksi. (Vahtola 2017, 22.) 

Aikakautena suomalaiset sepät halusivat luoda omia muunnoksia koruista, jolloin ne alkoivat eriytyä 

vieraasta esikuvastaan. Suomalaiseen muotoiluun kuului korun yksinkertaistaminen, mikä on havait-

tavissa krapusoljessa. Solki kuului naistenpuvun keskeiselle paikalle, viitansoljeksi ja soljen ensim-

mäiset variaatiot muistuttivat paljon esikuvaansa. Myöhemmin soljen koko kasvoi, sen muoto muut-

tui abstraktimmaksi ja häränsilmäleimat, eli pisteympyrät, täyttivät viivakuvioiden kanssa korun pin-

nan. (Lehtosalo 1967,8.) 
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Kuva 2. Krapusolki (Museovirasto, CC BY 4.0)  

 

Kuva 3. Krapusolki (Museovirasto, CC BY 4.0) 

 

Krapusolkea saattoi vierustaa kaksi tasavartista solkea, jotka olivat lähes putken mallisia (Kuva 4. s. 

9). Soljet kiinnitettiin olkapäiden ja solisluiden tienoille ja solkia saattoi yhdistää yksi ketju, jos ket-

juja oli useampi, liitettiin siihen ketjunjakaja, jotta ketjut lepäisivät komeasti rinnanpäällä. (Raninen 

ja Wessman 2015, 268.) 



 

9 (32) 

  

Kuva 4. Krapusolki, tasavartiset soljet, ketju ja keskellä veitsi (Museovirasto CC BY 4.0) 

 

2.5 Viikinkiaika 800–1050 jaa. 

Viikinkiajalla skandinaavisten naapureidemme laivareitit kulkivat rannikoidemme ohi, jolloin heidän 

kanssaan käytiin kauppaa ja samalla saatiin kulttuurivaikutteita. Suomalaisten vienti- ja myyntituote 

oli monenlaiset turkikset, joilla saatettiin ostaa metalleja, aseita ja koruja. Kulttuurivaikutusten 

myötä suomalaisissa korumuodissa oli voimakkaita skandinaavisia viitteitä. Koruista tuli massiivisem-

pia ja näyttävämpiä, kuviointi oli runsaampaa ja kantajalla oli päällään enemmän koruja, sillä korut 

viestivät käyttäjänsä varallisuudesta. (Vahtola 2017, 23–26.) Massiiviset kupurasoljet tulivat suureen 

suosioon suomalaisten keskuudessa. Aikakauden alussa niissä oli kumminkin vierasta käärmemäistä 
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eläinornamentiikkaa, mutta myöhemmin soljista tehtiin omia kotimaisia variaatioita, jolloin käär-

memäinen kuvio muuttui abstraktimmaksi ja soljen pinnan täytti viivamaiset kuviot, jossa voi hah-

mottaa hakaristimaisen sommittelun. (Raninen ja Wessman 2015, 296.) Solkien rintaketjuista roikkui 

myös erilaisia riipuskoruja, kuten linnut ja kulkuset. (Raninen ja Wessman 2015, 296.) Pukujen 

pronssikoristelu ja korujen paljouden takia meille on jäänyt parempi käsitys ajan naisten pukumuo-

dista, sillä pronssihome suojasi tekstiilejä lahoamiselta. Viikinkiajalla vainajat haudattiin juhlapuvuis-

saan ja he saivat mukaansa runsaasti koruja. (Huurre 2005, 177.) 

 

Kuva 5. Viikinkiajan korukokonaisuus (Museovirasto CC BY 4.0) 

 

Viikinkiajan suomalaisen naisen korukokonaisuus oli näyttävä, aikakauden muotiin kuuluikin lasihel-

mistä punottu kaulakoru, kaularenkaat ja sormukset, sekä itäbalttiset rengaskorut, kuten spiraaliran-

nerenkaat. (Huurre 2005, 179.) 
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1000-luvulla kristinusko vaikutti moninaisesti, kupurasolkien tilalle tuli pienemmät ja vaatimatto-

mammat hevosenkenkäsoljet. Länsi-Suomessakin luovuttiin kokonaan polttohautauksesta, eikä vai-

najat saaneet tuonpuoleiseen mukaansa moninaista korustoansa. 1050-luvulla viikinkiretket ja -aika 

tulevat päätökseensä, kun skandinaavit omaksuvat kristinuskon. (Vahtola 2017, 23.) 

 

Kuva 6. Hopeinen hevosenkenkäsolki (Museovirasto, CC BY 4.0) 

2.6 Ristiretkiaika 1050–1300 jaa. 

Ristiretkiaika on rautakauden viimeinen ajanjakso, se alkaa noin 1050-luvulla ja päättyi Länsi-Suo-

messa 1150, mutta se kesti Savo-Karjalassa hieman pidempään, missä se päättyi vasta 1300-luvulla. 

Aikakaudella suomalaisten naisten korumuoti vaihteli alueittain. Länsi-Suomessa naisten korumuotiin 

tuli pienet hopeiset hevosenkenkä soljet olkasolkien tilalle. (Ranninen & Wessman 2015, 337–339.) 

Savo-Karjalassa muodissa oli alueelle tyypilliset soikeat kupurasoljet ja niissä oli idän kasviornamen-

tiikkaa. (Ranninen & Wessman 2015, 353–356.) 

 

Kuva 7. Soikea kupurasolki (Museovirasto CC BY 4.0) 
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3 TRENDITUTKIMUS 

Nykypäivän korumuotia ja kauden tulevia trendejä lähdin tutkimaan muotia käsittelevistä aikakausi-

lehdistä. Kyseisiin aikakausilehtiin kerätään kattavasti tietoa tulevista trendeistä muun muassa muo-

tinäytöksistä ja –tapahtumista, jotka toimivat suunnan näyttäjinä.  

Tämän vuoden korut ovat olleet teemoiltaan hyvin leikkisiä ja nuorekkaita, tuoden piristystä käyttä-

jälleen koronasulkujen jälkeen. Muodissa on myös massiiviset korut, jotka toimivat katseenvangitsi-

joina.  

Koruissa otetaan ilo irti yhdistelemällä erivärisiä ja –kokoisia kiviä, kuin millään mulla ei olisi väliä. 

Sulaa metallia jäljittelevät epätasaiset pinnat, sekä erilaiset orgaaniset muodot, leikittelevät valolla ja 

varjolla, tuovat tasapainoa kivien loistolle. (Garrahan 2023.) Korvakorut ovat myös saaneet osansa 

parrasvalosta, sillä niiden koko on kasvanut. Nykyään korvakoruissa on nähtävillä paljon kivien 

loista, ja ne voivat ylettyä olkapäille asti. Korukivistä smaragdi on ollut hyvin suosittu ja sitä näkyy 

muun muassa korvakoruissa ja sormuksissa. (Madden 2023.)   

 

Kuva 8. Rannerengas (Alice Gwyneth 2022) 

 

Muotinäytösten lavoilla on nähty monia upeita koruja, kuten kookkaita kaulakoruja ja –renkaita. 

Kaulakorut eivät kumminkaan jaa parrasvaloaan yksin, sillä lavoilla esiintyi silmiinpistäviä rintakoruja. 

Rintakorut räväyttävät ihan uudella tavalla, niistä on tullut massiivisia, niiden sommittelulla ja mää-

rällä leikitellään ja ne voivat olla humoristisia. Schiaparellin näytöksessä mallin takinvälistä pursusi 

katseenvangitseva jättiläismäinen lehti, kun Alexander McQueenissa mallin yllä oli monia ketjukoris-

teita (Kuva 9. s. 13), joka suorastaan näytti, että mallilla oli päällä monia erilaisia rintakoruja. Vaikka 

mallilla olikin koomisen paljon koruja yllään, näky oli silti hyvin ihastuttava, juuri sellaista, jota me 

tarvitsemme. (Gonzales 2023.) 
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Keväälle 2024 on odotettavissa rannerenkaisiin muutoksentuulia. Oletettavasti pienet rannekorut 

jäävät syrjään, kun massiiviset ja loisteliaat rannerenkaat tulevat tulevana kautena tilalle. (Chong 

2023.) Tulevissa koruissa on myös nähtävillä tämän vuoden erikoisia muotoja ja pinnan viimeistelyä, 

nähden kuinka valo ja varjo käyttäytyy korujen pinnalla. (Collins 2022.) 

 

 

Kuva 9. Alexander McQueen, syksyn 2023 muotinäytös. (Harper's Bazaar) 
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4 SUUNNITTELUPROSESSI JA KORUN VALMISTUS 

Osiossa käyn läpi korun valmistuksen eri vaiheita, joka alkaa kohderyhmän suunnittelulla ja käyttäjä-

kyselyllä. Kyselyn laadin Google Formsin kautta, sillä se on helppokäyttöinen ja ilmainen.  

4.1 Kohderyhmä 

Opinnäytetyölläni ei ollut asiakasta tai toimeksiantajaa, joten aloin pohtimaan työlleni kohderyhmää. 

Kohderyhmäkseni valikoitui taiteelliset ihmiset, sillä omien henkilökohtaisten kokemusteni perus-

teella he ovat enemmän kokeilunhaluisia vaatetuksessaan ja muodissaan. Olen silti sitä mieltä, että 

jokainen voi käyttää solkikoruani halutessaan. 

Tein kohderyhmälle pienen käyttäjäkyselyn, josta tein päivityksen Limingan taidekoulun porinat Fa-

cebook -ryhmään. Kysely laadittiin Google Formsin kautta ja siinä oli viisi lyhyttä kysymystä. Annoin 

vastaajille viikon aikaa vastata kyselyyni, eli 13.11.2023–20.11.2023, mutta huomasin harmikseni, 

ettei kyselyyni vastannut juuri kukaan kyseisestä Facebook -ryhmästä, joten jaoin kyselyn omalle 

Instagram -tililleni, jossa kavereinani ja seuraajinani on paljon taiteenharrastajia, sekä muotoilijoita. 

Kyselyyn vastasikin yhdeksän henkilöä, mutta vähäinen vastaajamäärä ei jäänyt harmittamaan, sillä 

pystyin siitä huolimatta jatkamaan koruni työstämistä. 

 

Kuva 10. Henkilökortti (Martikainen 2023) 

 

Tein henkilökortin mahdollisesta käyttäjästä, hänen harrastuksistaan, työstään ja lempiasioistaan. 

Henkilökortti auttaa hahmottamaan käyttäjäryhmää, kun sinne keksii itse yhden henkilön, joka olisi 

korun mahdollinen käyttäjä, samalla korun suunnitteluprosessi helpottuu huomattavasti, kun ei tar-

vitse miettiä köyttäjäryhmää joukkona erilaisia ihmisiä, vaan yksilönä. 
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4.2 Käyttäjäkysely 

Ensimmäisellä kysymyksellä oli tarkoitus selvittää vastaajien korujen käyttömieltymyksiä, johon an-

noin neljä vastausvaihtoehtoa. 66,7 prosenttia vastaajista käyttää koruja arjessa ja juhlissa, 22,2 

prosenttia ei käytä koruja ollenkaan ja 11,1 prosenttia käyttää koruja vain arjessa . Viimeistä kohtaa 

käyttävätkö he koruja vain arjessa, ei valinnut kukaan. Koen itseni kuuluvan jollain tasolla kyseiseen 

kategoriaan, sillä en järjestä tai mene juhliin, niin koruja tulee pidettyä enemmän arjessa. 

 

 

Kuva 11. Ympyräkaavio vastaajien korujen käytöstä 

 

 

Toisessa kysymyksessä halusin selvittää vastaajien rintakorun käytöstä. 56,6 prosenttia ei käytä rin-

takoruja, kun taas 44,4 prosenttia käyttää rintakoruja. Olin positiivisesti yllättynyt, kuin moni silti 

käyttää rintakoruja. 

’ 

Kuva 12. Ympyräkaavio rintakorujen käyttäjistä 

 

Kolmannessa kysymyksessä halusin tietää vastaajien mieltymyksistä korun pintatekstuuriin. Piirsin 

samalla kyselyyn havainnollistavat kuvat molemmistakin pinnasta, eli kiiltävästä- ja mattapinnasta. 
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56,6 prosenttia vastaajista piti mattapintaa miellyttävämpänä ja 44,4 prosenttia oli kiiltävän pinnan 

puolella.  

 

Kuva 13. Kyselyn havainnollistava kuva kiiltävän- ja mattapinnan eroista (Martikainen 2023) 

 

Kuva 14. Ympyräkaavio vastaajien mieltymyksistä korun pintaan 

 

Neljännessä kysymyksessä halusin tietää vastaajien mieltymyksiä korun pinnan muotoilusta. Vaihto-

ehtoina oli kulmikkaat muodot tai pehmeät muodot. Kysymykseen liitin havainnollistavan kuvan ky-

seisistä pinnan muodoista. Vastaajista 55,6 prosenttia piti enemmän pehmeistä muodoista ja loput 

44,4 prosenttia piti kulmikkaista muodoista.  

 

Kuva 15. Kaksi solkikorua, helpottaakseen kyselyn vastaajia (Martikainen 2023). 
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Kuva 16. Ympyräkaavio vastaajien korunpinnan mieltymyksistä 

 

Viimeisessä kysymyksessä kysyin vastaajilta, käyttäisivätkö he modernisoitua solkikorua. Kysymystä 

helpottaakseni, liitin siihen myös piirtämäni kuvan korusta, jotta korun kokonaisuus olisi vastaajalle 

helpompi hahmottaa. Vastaajista 88,9 prosenttia oli sitä mieltä, että käyttäisivät korua, kun 11,1 

prosenttia ei kokenut korua mieleisekseen. 

 

 

Kuva 17. Havainnollistava kuva vastaajille korun ilmeestä. (Martikainen 2023) 
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Kuva 18. Piirakkakaavio käyttäjien mieltymyksestä koruun 
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4.3 Suunnittelu prosessi 

Ensimmäinen suunnitelmani koruun oli kupurasolki, johon sommittelin erilaisia tappeja. Mietin ta-

peissa kahta eri kokovariaatiota, isoja tappeja, joita on paljon vähemmän ja pieniä tappeja, mitä olisi 

korun pinnalla enemmän. Tappikoristelu oli mielenkiintoinen ajatus solkikoruun, mutta luovuin aja-

tuksesta, sillä koru olisi kupurasolki muotonaan ja tappikoristelullaan näyttänyt vain viikinkiajan sol-

jen ennallistustyöltä. 

 

Kuva 19. Tappien suunnittelua ja sommittelua (Martikainen 2023) 

 

Seuraava suunnitelmani oli lähteä tekemään korua kuvioiden pohjalta ja pyöreään solkikoruun sopi 

hyvin osmansolmu. Solmusta tein muutaman erilaisen suunnitelman, joista ensimmäinen oli yksin-

kertainen, koristelematon osmansolmu (Kuva 20. s. 20 Keskellä ylhäällä oleva solmu). Myöhemmin 

mieleeni tuli erilaisia ideoita pinnan koristelusta, kuten lankamainen koristelu. 

Lankamaisessa koristelussa punoksessa kulkisi kolme lankaa (Kuva 20. s. 20 Alarivi, vasemmalla), 

jotka on muotoiltu valmiiksi solmun pintaan. Koristelu toisi enemmän esiin ajatusta varsinaisesta sol-

musta ja samalla toisi solmuun enemmän erilaista pintaa. Kumminkin palasin takaisin muinaissuo-

malaiseen koristeisiin ja pohdin solmun koristelua häränsilmäleimoilla (Kuva 20. s. 20 Alarivi kes-

kellä). Leimat olisivat solmun langan keskellä, jatkumona aina seuraavaan. Leimamainen koristelu oli 

kiehtova, mutta leimakuvioiden kaivertaminen ei tuntunut kauhean mieleiseltä, joten aloin suunnitte-

lemaan uutta ja viimeistä versiota solmusta, eli pistekoristelua. 

Pistekoristelu (Kuva 20. s.20 Alarivi, oikealla) tuli mieleen heti häränsilmäleimojen jälkeen, kun lei-

man palloista tuli mieleen helmikoristelu. Suunnittelin helmikoristelua solmun langan keskiöön ja 

pohdin mistä ostaisin mahdollista pallolankaa, jonka pitäisi myös olla pronssia. Pronssisen helmilan-

gan metsästys olisi, kuin etsisi neulaa heinäsuovasta, koska pronssijuotteet ja -langat ovat muuten-

kin hyvin harvassa. 

Huomasin lopulta, että osmansolmu muistuttaisi liikaa Kalevala Korun Louhetar -korusarjaa, enkä 

pitänyt ajatuksesta, että teen samanlaisen korun lopputyökseni. Solmu oli punoksineen muuten tosi 

mielenkiintoinen aihe, joten en luopunut ajatuksesta kokonaan, vaikka pyöreä solmu saikin jäädä nyt 

kyydistä. 
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Kuva 20. Osmansolmu suunnitelmia (Martikainen 2023) 

 

Solmun uusivariaatio oli yhdistää sitä erimuotoisiin pintoihin, kuten karjalaistyyppisiin soikeisiin sol-

kiin, tai neliömäisiin muotoihin (Kuva 21.). Suunnittelin kuinka solmu käyttäytyisi erilaisissa kulmissa, 

kuten soikean soljen terävässä kulmassa, tai 90asteen kulmassa. Uusi solmukoristelu muistutti aivan 

liikaa viikingeistä, sillä tarkoituksenani olisi tehdä suomalaiseen koruun pohjautuva työ.  

 

 

Kuva 21. Punonnan suunnittelua ja sommittelua teräviin kulmiin (Martikainen 2023) 
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Mietin paljon erilaisia ketjuvariaatioita, muun muassa normaaleilla yksinkertaisilla lenkeillä punotusta 

ketjusta ja itse punotusta ’foxtail’ -ketjusta (Kuva 22.  Kohta 1. vasemmalla), jossa jokainen banaa-

nin muotoinen lenkki menee edellisen sisältä. ’Foxtail’ -ketjun jätin kumminkin nopeasti pois, sillä 

hankalan ketjun tekeminen ensitöikseni ei houkutellut ja rupesin suunnittelemaan toisenlaisia ket-

juja, kuten tavallisia pyöreistä lenkeistä tehtyä ketjua. Minulla oli myös pieni ajatus ketjun koriste-

lusta, mutta kun mietin sen kokoa, olisi se ollut liian suuri työ, eikä lopputulemaa edes huomaisi. 

Mallailin ketjujen ja  

 

Kuva 22. 1. ketjujen suunnittelua 2. Korun kokonaisuus suunnittelua (Martikainen 2023) 

 

Pohdin paljon ketjujen, ketjunjakajien ja riipusten sommittelua korussa ja minulla oli niistä monta 

variaatiota. Mietin ketjunjakajaan liitettäväksi erilaisia riipuksia, joista ihan innostuin. Ensimmäinen 

suunnitelma riipukseen oli tiuku, mutta se muuttui suunnitellessa entistä enemmän kukaksi. Tein 

riipuksesta uuden version, helmiriipuksen, johon tulisi iso ja värillinen lasihelmi. Helmi muistutti mi-

nua valtavasti marjoista, joten luonnollisesti yhdistin kellon ja marjaidean yhteen, jolloin syntyi mus-

tikkakello. 

Suunnittelin erilaisia pintakuviointityylejä korulle, muun muassa häränsilmäleiman ja siitä kulmikkaan 

muunnoksen. Pintakuvioinnit olivat hyvin mielenkiintoisia ja mietin niiden sommittelua koruuni hyvin 

pitkään, lopuksi kumminkin luovuin siitäkin ideasta, sillä se olisi saanut koruni näyttämään hyvin se-

kavalta. 
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Kuva 23. Ketjuriipussuunnitelmia (Martikainen 2023) 

 

 

Kuva 24. Häränsilmäleima, eli pisteympyrä ja siitä salmiakkivariaatio (Martikainen 2023) 

 



 

23 (32) 

 

Kuva 25. Korusuunnitelmia (Martikainen 2023) 

 

Alice Gwynethin suunnittelema rannerengas (Kuva 8. s. 12) antoi paljon inspiraatiota uusille luon-

noksille ja niitä tuli paljon. Korun pinnan muoto oli hyvin mielenkiintoinen, sen epätasaisuus antaa 

korulle särmää ja lähdinkin tavoittelemaan sitä omissa luonnoksissani. Takaraivooni oli jäänyt ajatus 

sulan metallin jäljittelemästä pinnasta, joten tavoitteenani oli hyödyntää sitä omassa korussani. Läh-

din suunnittelemaan erilaisia variaatioita senhetkisestä ajatuksestani ja niitä tuli paljon. 
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Piirsin kuvia metallin erilaisesta kiertämisestä ja pilkkomisesta (Kuva 25. s. 23 Kohdat 1. ja 2.), jotta 

metalliin osuisi valo ja varjo mielenkiintoisemmin. Kohdan 1. korua on kierretty ympäri vain yhdestä 

kohtaa, joka loisi jännittävämmän tunnelman koruun, kun siinä olisi muuten tasainen ja rauhallinen 

pinta. Kohdan 2. suunnitelmassa korusta nousee erilaisia neliöitä, jotka sivulta katsottuna näyttävät 

kaupungin kerrostalojen siluetilta. Mietin, kuinka valo osuisi koruun, miten se heijastaisi muihin koh-

tiin ja kuinka varjo muodostuisi vastakkaiselle puolelle. Valon ja varjon leikistä korun pinnalla tuli 

suunnitelmieni peruspilari. 

Siirryin kauemmas sulan metallin imitoimisessa korussani ja tein muutaman luonnoksen tuulen ja 

aaltojen kuvaamisesta ympäristössä, eli kuinka kyseiset luonnonvoimat muokkaavat ympäristöä. 

Seuraavat suunnitelmani (Kuva 25. s. 23 Kohdat 3. ja 4.) kuvaavat tuulta ja aaltoja omin tavoin, ku-

ten kohdassa 3., joka kuvastaa rannan hiekkapohjaa, jonka aallot ovat muovanneet. Kohdassa 4. 

pyrin tuomaan esille kangasta tuulessa. Kyseiset suunnitelmat eivät kuitenkaan olleet sitä, mitä ko-

rultani hain, joten palasin taas suunnittelemaan lisää. 

Seuraavaksi ilmestyi uusimmat suunnitelmani (Kuva 25. s. 23 Kohdat 5. ja 6.), joista 5. kuvastaa 

korun niin sanottua ydintä. Sen pinta olisi epätasainen, hieman muhkurainen, mikä loisi kauniit valot 

ja varjot korun pintaan. Kun kohdassa 6. mieleeni tuli sulanut vinyyli -levy. Pyörittelin vinyylin muo-

toa hetken ja keksinkin venyttää sitä yhdestä reunasta, jolloin siihen tulisi enemmän muotoa. Kum-

minkaan se ei vetänyt vertoja edelliselle luonnokselle, joten jätin vinyylin suosiolla pois. 

  



 

25 (32) 

4.4 Korun valmistus 

Fyysisen korusuunnitelman valmistus alkoi plastoliinilla muovailusta, mutta omaan makuuni se oli 

aivan liian pehmeää hiekkavaluun, joten tein seuraavat ilmakuivuvasta muovailumassasta. Kokeilin 

hiekkavalun tekoa muovailumassa mallistani, mutta massamallin mennessä rikki, päätin vaihtaa ko-

vempaan mallimateriaaliin. 

 

Kuva 26. Savimallit (Martikainen 2023) 

 

Uusimman ja varsinaisimman mallin korustani tein vahapalasta. Piirsin vahakuution pintaan korun 

muodon, jonka jälkeen sahasin piirtämieni viivojen mukaan. Sahauksen jälkeen aloin viilaamaan va-

hamallia haluamaani muotoon, jolloin mallin pintaan tuli hiekkadyynin kaltaisia muotoja, jotta valo 

heijastuisi mielenkiintoisista kulmista valmiiseen koruun. Idea tuli mieleeni, kun katsoin referenssiä 

koruun omasta väritetystä suunnitelmastani. Tässä vaiheessa halusin tuoda valoisat kohdat korusta 

kunnolla esiin, joten tein koruun hiekkadyynin kaltaisen pinnan, missä on pyöreitä ja sulavia muo-

toja, mutta silti terävyyttä. 

 

Kuva 27. Vahamalli (Martikainen 2023) 
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Kuva 28. Hiekkavalu (Martikainen 2023) 

 

Korut menivät valmiin vahamallin jälkeen hiekkavaluun. Hiekkavalussa rautakehykseen painetaan 

hiekkaa, johon laitettiin vahamuotti. Muotti painettiin hiekkaan puoliksi ja sen päälle ripoteltiin talk-

kia, jonka jälkeen kehikon päälle aseteltiin sen vastapuoli, toinen rautakehys. Tämän jälkeen kehys 

täytettiin hiekalla ja se tampattiin tiiviisti. Kun hiekka oli tampattu, kehys nostettiin varovasti. kehyk-

sen sisältä otettiin pois oma muotti ja hiekkaan kaiverrettiin valu- ja happikanavat. Kun kanavat oli 

kaiverrettu, kehykset liitettiin yhteen ja pronssin sulatus alkoi. Sula metalli kaadettiin hiekkavaluun, 

jonka jälkeen odotettiin metallin jäähtymistä. Metallin jäähdyttyä, nostin rautakehyksen, jonka alta 

paljastui valmis valu (Kuva 28.). Valu onnistui todella hyvin, sillä olin tampannut hiekan ja korun va-

hamuotin tiiviisti. Puhdistin valetun korun ja sahasin siitä valu- ja hiekkakanavat, jonka jälkeen hioin 

kappaleen. 

Hiotun kappaleen jälkeen aloin mallailemaan siihen ketjuja (Kuva 29. s. 27), jotka olin tilannut Kale-

vala Korun nettikaupasta. Kun olin varma, mihin kohtaan ketjut tulevat, alkoi rintaneulan tekopro-

sessi ja lenkkien juotos. 

Tein hyvin yksinkertaisen rintaneulan, joka alkoi kaarevan hopealangan juottamisella halutulle pai-

kalle. Kun neulan alku oli juotettu, juotin lenkit merkkaamilleni paikoille ja viimeistelin rintaneulan 

(Kuva 30. s. 27). Rintaneulassa piti olla tarkkana, kummasta reunasta neulan katkaisee, sillä rinta-

neulat laitetaan paikoilleen aina vahvemmalla kädellä. Oikeakätiset laittavat neulan vasemmalle, jol-

loin neula osoittaa vasemmalle. Korussani on kumminkin kaksi rintaneulaa, jolloin niistä piti tehdä 

peilikuvat, jolloin molemmat korut saisi laitettua oikeille kohdilleen aina vastakkaisella kädellä. 

 



 

27 (32) 

 

Kuva 29. Ketjujen sommittelu (Martikainen 2023) 

 

 

Kuva 30. Rintaneulan teko (Martikainen 2023) 
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Kuva 31. Lenkkien juottaminen (Martikainen 2023) 

 

Kun lenkit ja neula oli tehty, tein lisää pieniä lenkkejä hopealangasta. Hopealenkkeihin pujotin 

pronssiketjua, jotka lyhensin sopivan pituisiksi. Kun pronssiketjut oli liitetty lenkeillä koruun, lopulli-

nen koru oli tullut valmiiksi. 

Valmis koru on upea näky ja olen ylpeä omasta työstäni. Korulla on myös paljon potentiaalia ja kek-

sin sille lisää variaatioita, muun muassa erilaisia ketjun virittelytapoja. Solkikorulla on myös potenti-

aalia muissa korumuodoissa, kuten kauluskoruna, joka on paljon pienempi ja se liitetään kaulus-

paidan kauluksiin. Kauluskoruna, korun koko olisi paljon pienempi, mutta varmasti sitäkin näyttä-

vämpi. 

 

 

Kuva 32. Valmis koru (Martikainen 2023) 
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Kuva 33. Valmis solkikoru (Martikainen 2023) 

 

Korussa on kumminkin paljon parannettavaa, jotka opin korua tehdessä. Seuraavalla kerralla mallin-

nan korun 3D-ohjelmalla, jotta siihen saisi suoraan valettua lenkit taustalle. Lenkkien valaminen oli 

aika työlästä, joten niiden valmiiksi valaminen samasta materiaalista helpottaisi työtä huomattavasti. 

Mallintamalla korusta saisi myös onton, jolloin se olisi paljon kevyempi kantajansa päällä.  
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5 POHDINTA 

Opinnäytetyön tavoitteena oli luoda modernimpi versio viikinkiajan unohdetulle naistenkorulle, 

upeille olkasoljille. Tutkimalla nykyhetken ja tulevaisuuden korumuotia sai paremman kuvan, millai-

sia koruja tullaan käyttämään. Trenditutkimus antoi hyvää pohjaa omalle suunnittelulle. Samalla tar-

koituksena oli selvittää mahdollisten käyttäjien mieltymyksiä kyseisestä korutyypistä, jos he olisivat 

kiinnostuneita käyttämään korua.  

Käyttäjäkyselyssä kohderyhmän vastaukset moniin kysymyksiin olivat aika tasaväkisiä, mutta suurin 

osa vastaajista olisi valmis käyttämään modernisoitua solkikorua. Solkikorulla olisi hyvä markkina-

rako ainakin näiden vastausten perusteella. 

Opinnäytetyön työstämisessä oli niin ylämäkiä ja alamäkiä, mutta niistä jokaisesta on selviydytty. 

Suurin haaste oli korun valaminen, sillä happiasetyleeni loppui, sekä muinaisten symboleiden tiedon 

etsiminen. Pronssiketjun saaminen oli vain yhden kaupan varassa, sillä jouduin tilaamaan sitä Kale-

vala Korun verkkokaupasta, samalla ketjut olivat hopeaketjun hintaisia ja neljä ketjua yhteensä mak-

soi paljon. Kyselyyn vastaajien määrä oli hyvin vähäinen, eli yhdeksän kappaletta ja tein kyselyn hy-

vin myöhäisessä ajassa. Onnistumisen tunteet kumpusivat valamisen onnistuessa ja kun valu tehtiin 

yksin, antoi se paljon itseluottamusta. Kyselyssä yllättävää oli vastaajien myönteinen reaktio viimei-

seen kysymykseen, he käyttäisivät suunnittelemaani solkikorua. Olin onnistunut luomaan jotain, jota 

nykypäivänä käytettäisiin. 

Tulosten luotettavuutta rajaa vastaajien suppea määrä ja ihmissuhteet, sillä he suurimmalta osalta 

olivat Instagram -tilini seuraajia. Paljon anonyymimpi ja luotettavampi kysely olisi syntynyt täysin 

tuntemattomilta ja jos vastaaja määrä olisi ollut korkeampi, pieni otanta on loppujen lopuksi vain 

hakuammuntaa. Kyselyn olisi voinut pitää useammilla sivuilla ja kenties tarjota arvontapalkkiota, ku-

ten karkkipussia, jolla olisi voinut houkutella enemmän vastaajia. Kysymyksiä olisi voinut olla enem-

män ja paljon kattavampia. 

Kumminkin saatuja tuloksia voidaan voi hyödyntää tuotteen jatkokehittelyssä. Jokaisesta kokemuk-

sesta oppii aina enemmän ja seuraavalla kerralla hyödyntää edellisen oppimansa. Jatkokehittelyssä 

voi tehdä uuden kyselytutkimuksen suuremmalle kohderyhmälle, tai useammille ryhmille. Samalla 

voi tutkia muita kuluttajakauppoja, mistä voisi ostaa materiaalia vielä halvemmalla ja muuttaa korun 

ketjunkannattajia yksinkertaisemmiksi, ketjujen liittämistä varten. Korulla on mahdollisuus nykyajan 

korumuodissa, mutta koru vaatii vielä jatkokehittelyä. 
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(Kuva 8.) Gnyweth, Alice. The earth bangle. Instagram -julkaisu. Julkaisupäivä: 29.03.2022. Viitattu 

30.11.2023 Saatavilla: http://www.instagram.com/p/Cbr6-EHsnLX/?igshid=MzRIODBiNWFIZA== 

(Kuva 9.) Alexander McQueenin muotinäytös, syksy 2023. Harper’s Bazaar. Valokuva, kuvauspäivä 

tuntematon. Viitattu 28.11.2023. Saatavilla: https://www.harpersba-

zaar.com/fashion/trends/a44796109/fall-2023-jewelry-trends/ 

(Kuva 10.) Martikainen, Viivi. Digitaalinen kuva. Instagram -julkaisu. Julkaisu päivä: 27.11.2019. Vii-

tattu 30.11.2023. Saatavilla: https://www.instagram.com/p/B5X_3PoFK0y/?igshid=MzRIODBiN-

WFIZA== 

(Kuva 11.) Ympyräkaavio vastaajien korujen käytöstä. Google Forms. 

(Kuva 12.) Ympyräkaavio rintakorujen käytöstä. Google Forms. 

(Kuva 13.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Havainnollistava kuva korujen pinnasta -piirros. 

(Kuva 14.) Ympyräkaavio vastaajien mieltymyksistä korun pintaan. Google Forms. 

(Kuva 15.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Kaksi solkikorua -piirros. 

(Kuva 16.) Ympyräkaavio vastaajien korunpinnan mieltymyksistä. Google Forms. 

(Kuva 17.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Havainnollistava kuva vastaajille korun ilmeestä -

piirros. 

(Kuva 18.) Piirakkakaavio käyttäjien mieltymyksestä koruun. Google Forms. 

(Kuva 19.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Tappien suunnittelua ja sommittelua -piirros. 

(Kuva 20.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Osmansolmu -piirros. 

(Kuva 21.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Osmansolmu suunnitelmia -piirros. 

(Kuva 22.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. 1. ketjujen suunnittelua 2. Korun kokonaisuus 

suunnittelua. 

(Kuva 23.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Ketjuriipus suunnitelmia -piirros. 

(Kuva 24.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Häränsilmäleima, eli pisteympyrä ja siitä salmiakki 

variaatio. 

(Kuva 25.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Koru suunnitelmia.  

(Kuva 26.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Savimallit. Valokuva. 

(Kuva 27.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Vahamalli. Valokuva. 

(Kuva 28.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Hiekkavalu. Valokuva. 

(Kuva 29.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Ketjujen sommittelu. Valokuva. 

(Kuva 30.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Rintaneulan teko. Valokuva. 

(Kuva 31.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Lenkkien juottaminen. Valokuva. 

(Kuva 32.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Valmis koru. Valokuva. 

(Kuva 33.) Martikainen, Viivi. Kuva-arkisto 2023. Valmis solkikoru. Valokuva. 
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